
           Základní škola Hýskov, okres Beroun 
          Školní 112, 267 06 Hýskov 

                                             zshyskov@seznam.cz 

           www.zshyskov.cz 

Kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku ZŠ Hýskov                
č.j. 02/2024 

1. Rozhoduje spádová oblast. Spádová škola je základní škola, jejímž 

zřizovatelem je obec nebo svazek obcí se sídlem, v němž je žák hlášen k 

trvalému pobytu, tedy konkrétně v obci Hýskov a naplnění do výše kapacity 

učebny a tříd.  

2. V případě vyššího počtu uchazečů o přijetí než je kapacita třídy, lze pro 

vybrání žáků použít formu losování. 

3. V případě vyššího počtu uchazečů o přijetí než je kapacita třídy, je možno po 

konzultaci se zřizovatelem otevřít další třídu 1. ročníku.  

4. V případě otevření 2 prvních tříd se žáci rozdělují podle tohoto pravidla: 

abecední seřazení dívek a chlapců zvlášť a následné postupné rozdělení na 

A, B. Ve stejné třídě lze ponechat sourozence, cizince, žáky s PO.  

Popřípadě lze po vzájemné dohodě zákonných zástupců žáka z třídy A 

vyměnit za žáka ze třídy B (výměna musí proběhnout do data stanoveného 

ředitelkou školy nebo nejpozději do 30. 6. daného roku).   

5. Při přistěhování žáka o jeho umístění do třídy A, B  rozhoduje ředitelka 

školy po předchozím posouzení počtu žáků ve třídě, počtu žáků s PO apod. 

Přijímání žáků do základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., § 36, § 37 o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění zákona č. 178/2016 Sb. a probíhá ve 

správním řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Projednáno na pg radě dne 22.1.2024 

V Hýskově dne 22.1.2024 

 

Mgr. Lenka Štětková 

ředitelka školy 
 

mailto:zshyskov@seznam.cz
http://www.zshyskov.cz/

